
Knihovna Blížkovice 
I. číslo 

      KNIHÁČEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE + AKTIVITKA 

Naše knihovna se bude během tohoto a dalších měsíců měnit. Bude se zde měnit uspořádání 

regálů a na podlahu se dá krásně barevné koberec, abyste se na něj, děti, mohly posadit. 

Další důležitou změnou bude výmalba knihovny. Zvolíme jinou barvu. Kdo by chtěl rozhod-

nout, jaká barvička by to měla být, nebo jaká barvička se ti nejvíc líbí, vedle tohoto časopi-

su bude položen papír, na který mi to můžeš napsat. Až svůj návrh napíšeš, zastav se 

v knihovně a „Tvůj papírek“ bude předán paní starostce a třeba bude vybrána taková barvič-

ka, která se ti líbí. Budu se na tebe těšit. Mně osobně se líbí modrá barvička. Připomíná mi 

můj domov na Antarktidě. Ta se nachází na jižní polokouli naší Zeměkoule. Celý rok je tam 

zima, ale nám tučňákům je tam hej. Pokud bys měl nějaké nápady, co by určitě nemělo chy-

bět v naší knihovně, můžeš mi to napsat znovu na ten papírek. Ale dost o mně a vzhůru do 

světa zábavy!!! 

 

VTIPY 

U večeře se chlubí Pavlík tatínkovi: „Tati, 

zbavil jsem babičku zlozvyku, už si nekouše 

nehty!“ „To jsi hodný kluk, a jak se ti to 

povedlo?“ „Zakopal jsem jí zuby na zahra-

dě!“ 

 

Na ulici potká nula osmičku a povzdychne: 

„Tahle nové móda s páskem!“ 

 

Pepíček přinese tatínkovi zažloutlé vy-

svědčení, ten je obrací ze všech stran a 

povídá: „To je tragédie, něco tak děsného 

jsem ještě neviděl!“ „Viď tati, já taky ne, to 

jsem našel na půdě v tvojí krabici.“ 

 

 Malý Adámek se ptá maminky: „Mami, to 

je pravda, že jsem se narodil o půlnoci?“ 

„Ano, králíčku.“ „Doufám, že jsem vás ne-

vzbudil?!“  

 

„Mami podej mi prosím encyklopedii!“ „A k 

čemu ti bude, Ríšo?“ „Ztratil jsem někde čer-

venou mašinku a tatínek povídal, že v ency-

klopedii najdu všechno.“ 

 

©www.vtipy.org

Ahoj děti, jmenuji se Tučňáček Kniháček a 

hrozně rád čtu knížky. Proto jsem s paní kni-

hovnicí z Blížkovic domluvil, že pořídíme tento 

časopis, který bude vycházet každý měsíc. Na 

těchto 2 listech Vám povím něco o tom, co je 

nového v knihovně, budeme soutěžit o slad-

kou odměnu, luštit křížovky, ale hlavně SI 

UŽIJEME ZÁBAVU!!!!!!! 



2 
 

KŘÍŽOVKY 
 

3 9    1 6   

 8  4 2   9  

 5 1 9 7 6   3 

5 6 9  3   1 7 

 3  7 1 5 4 6  

1  4  9  5   

9 1 6 3  2   8 

8 2   6 7 9 4 1 

 4  1    2  

 

 

 

  Jak správně luštit? 

 

V zadání je obvykle do políček vepsáno ně-

kolik číslic. Vaším úkolem je na základě lo-

gické úvahy a daných pravidel doplnit čísli-

ce do ostatních políček. Na základě těchto 

pravidel - používají se jen číslice od 1 do 9 a 

současně celá řada číslic musí být použita v 

každém sloupečku, v každé řádce a v kaž-

dém čtverečku, číslice se v rámci těchto 

celků nesmí opakovat. 

 

©www.sudokuonline.wz.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

©www.detskestranky.cz 

 

Pokud si budeš chtít 

zkontrolovat výsledky, 

navštiv mě v knihovně, 

budeme se na Tebe 

těšit 

Není to kruh 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽ 

 

 

 

 

jsou to kšandy (ale nazvi je jinak), 

pokud nevíš, poraď se s rodiči 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 

Do soutěže se mohou zapojit všechny děti, které si budou chtít zasoutěžit, bez ohledu na to, zda jsou 

zaregistrovány v knihovně. Soutěže se mohou zúčastnit osoby od 7 – 117 let. Soutěžící vždy vyplní 

správnou odpověď na předem určený soutěžní „los“. Na přední stranu „losu“ soutěžící vyplní správnou 

odpověď a na zadní stranu vyplní své jméno, příjmení a třídu, do které soutěžící chodí. Je zakázáno psát 

své odpovědi fixem, kdo tak učiní, bude z losování vyřazen.  Losování se uskuteční vždy poslední týden 

v měsíci. A výherce se dozví své jméno vždy v dalším čísle KNIHÁČKA. Odměnu si výherce vyzvedne 

POUZE v knihovně.  

 

OTEVÍRACÍ HODINY V KNIHOVNĚ!!! 

Pondělí 15:00 – 17:00 

Čtvrtek 15:00 – 17:00 

 

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT V PŘÍŠTÍM ČÍSLE? 

 

 povím Vám něco o tom, jak jsem se vůbec dostal k Vám do Blížkovic 

 začneme se dovídat něco o naší matičce Zemi 

 znovu si zaluštíme  

 povím Vám nějaké tipy na supr knihy, které si musíte přečíst, a určitě se Vám budou ho-

dit i do povinné četby do českého jazyka, nebo jenom tak pro zábavu  

 a určitě nebude chybět další soutěž  

 

KDE NÁS NAJDETE? KONTAKTY 

Obecní knihovna v Blížkovicích 
Blížkovice 119 
671 55 Blížkovice 
 
Telefon:  561 205 545 

 
E-mail: knihovnablizkovice@seznam.cz 
 

 

POKUD NA TEBE NEZBYL ČASOPIS, NEZOUFEJ, V KNIHOVNĚ BUDE URČITĚ 

K DOSTÁNÍ DALŠÍ 

Nastal čas si zasoutěžit!!!! 

Kdo správně odpoví na moji knižní otázku: 

Jak se jmenuje hlavní autor mojí nejoblí-

benější knížky Honzíkova cesta? Výherce, 

který správně odpoví a hodí správnou 

odpověď do konce říjena do předem ur-

čené krabičky v knihovně, se může těšit 

na sladkou odměnu 

Pápá!!! Uvidíme 

se v dalším čísle 

KNIHÁČKA 


